
1

EVALUERING AF LEVERANDØRER  
Som led i at udvikle en bæredygtig forretning i alle vores led ønsker Malmos at evaluere vores leverandø-
rers og underentreprenørers arbejde inden for socialt og miljømæssigt ansvar. Derfor skal leverandører og 
underentreprenører udfylde følgende leverandørevaluering inden for bæredygtighed.

Menneskerettigheder
Lever produktion og leverancer af varer og tjenesteydelser op til gældende love og regler, centrale FN-konventioner, 
ILO-konventioner og national arbejdslovgivning på produktionsstedet samt overholdelse af FN's menneskerettigheds-
erklæring?

Sikrer virksomheden mangfoldighed og ligebehandling?

Sikres det at virksomhedens leverandører handler på en etisk forsvarlig måde og i overensstemmelse med tilsvaren-
de regler som virksomheden selv?

Ansættelse
Kan virksomheden dokumentere at HSE-standarder er implementeret? (sundhed, sikkerhed, arbejdsmiljø, miljø) 

Kan virksomheden dokumentere at HSE-standarder er implementeret hos (under)leverandører? 
(sundhed, sikkerhed, arbejdsmiljø, miljø)

Overholder virksomheden gældende regler for arbejdstagerrettigheder?

Opfylder (under)leverandører gældende regler for arbejdstagerrettigheder?

Har virksomheden en proces/metode til at dele oplysninger med deres medarbejderne om disses rettigheder?

Har virksomheden en proces til at sikre, at de hverken ansætter børn eller bidrager til børnearbejde?

Har virksomheden indført procedurer for at sikre, at (under) leverandører ikke ansætter børn eller bidrager 
til børnearbejde?

Ansætter virksomheden elever/lærlinge

Miljø og klima
Arbejder virksomheden aktivt for et mere bæredygtigt klima og miljø?

Udarbejder virksomheden CO2-regnskab?

Gør virksomheden en aktiv indsats for reduktion af vandbrug? 

Arbejder virksomheden for at reducere affaldsmængder?

Gør virksomheden en indsats for at fremme biodiversitet?

Konverterer virksomheden værktøjer og/eller maskiner til el?

Udarbejder virksomheden LCA’er (livscyklusanalyser) eller EPD’er (miljøvaredeklaration) på sine produkter 
eller services?

Hvor stor en andel af virksomhedens produkter er CE-mærkede? Angiv i procent

Hvis virksomheden leverer kemikalier, stilles der brugsvejledning for alle kemikalier til rådighed?

Har virksomheden en formel risikoprocedure, når der er risiko for alvorlig skade på sundhed, miljø og sikkerhed?

Har virksomheden en eller flere af følgende standard/certificering ECO-lighthouse

ISO - angiv hvilken
B Corp
EMAS
Noget andet? Beskriv venligst nedenfor
Nej, ikke certificeret
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Bekæmpelse af korruption 
Overholder virksomheden de internationale konventioner om korruption?

Sikres det at virksomhedens leverandører har indført procedurer i forbindelse med antikorruption i 
overensstemmelse med tilsvarende regler som virksomheden selv?

Har virksomheden retningslinjer og rutiner for rapportering af chikane, korruption og andre uacceptable 
forhold/ulovligheder?

Har virksomheden et adfærdskodeks for leverandører, som de forpligter sig til at følge?


